

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano



Numero de Orden de Compra a modificar: **5266** Numero de modificación de la Orden de Compra: **2**
 Entidad Compradora: **UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS** NIT: **900498979-9**
 Nombre del solicitante: **MIGUEL ANDRÉS FRANCO LEMUS** Teléfono de contacto: **3770300**
 Proveedor: **UT COEFICIENTE**

Tipo: **Modificación de la Orden de Compra**

(Modificación de la modificación y de las acciones y acciones)

- Atendiendo la comunicación de Colombia Compra Eficiente enviada de fecha 1 de marzo de 2015 cuyo asunto es "Ajuste del valor de las órdenes de compra colocadas al tiempo del Acuerdo Marco de asno y cetera en 2014 y 2015 que siguen vigentes". Se requiere modificar las Ordenes de compra que la Unidad tiene en ejecución desde el 1 de diciembre de 2015, en razón al incremento del ITC del 6.39% en bienes de asno y cetera y servicios especiales, y del incremento del 7% en el servicio de personal.
- Realizar modificación en el artículo de disminuir el valor de la Orden de compra correspondiente a la Región No. 10, con base en el cumplimiento que la Unidad ha dado a la directiva presidencial No. 06 de 2014 Plan de Autenticidad del Gasto, que cita lo siguiente "Las medidas del Plan de Autenticidad buscan generar ahorros adicionales al recorte del 10% en gastos generales aprobado por la Ley de Presupuesto 2015. Para ello las entidades a las que se dirige la presente Directiva, además de atender las instrucciones que en ella se incluyen, deben emprender acciones innovadoras para alcanzar ahorros significativos en los gastos de funcionamiento del Estado". Es así como la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, ha implementado herramientas de control que han generado ahorro en cuanto a los insumos de Asno y Cetera.

Nombre del campo	¿Requiere modificación SÍ/NO?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / Teléfono actual	Nueva dirección / Teléfono
Grandes áreas adicionales	NO	Grandes áreas actual	Nuevos parámetros

Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal		Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal
							Condición	Unidad de medida						
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0.00	No aplica	CDP 22715
Eliminar artículo o servicio	2	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en altura tiempo Tiempo - 1	12	Mes	\$ 753 120.00	\$ 9 037 440.00	No aplica	No aplica	Requisita salarial	11.0	Mes	\$ 153 762.00	\$ 1 681 382.00	CDP 22715
Modificación de artículo o servicio	3	Bienes de Asno y Cetera	12	Mes	\$ 3 521 916.48	\$ 43 462 997.76	CDP 22715	No aplica	Bienes de Asno y Cetera	12.0	Mes	\$ 3 754 520.18	\$ 46 064 322.19	CDP 22715
Modificación de artículo o servicio	4	Zanatas de Funguigon- 502 Mt	4	Jornadas de funguigon	\$ 1 071 000.00	\$ 4 287 200.00	CDP 22715	No aplica	Funguigon- 932 Mt	4	Jornadas de funguigon	\$ 1 140 298.02	\$ 4 561 152.08	CDP 22715
Modificación de artículo o servicio	1	Operario de asno y cetera tiempo completo - 2	12	Mes	\$ 2 196 800.00	\$ 26 359 200.00	CDP 22715	No aplica	Operario de asno y cetera tiempo completo - 2	12	Mes	\$ 2 196 800.00	\$ 26 359 200.00	CDP 22715
Modificación de artículo o servicio	7	ALU	1	Unidad	\$ 4 728 078.00	\$ 4 728 078.00	CDP 22715	No aplica	ALU	1	Unidad	\$ 4 426 825.28	\$ 4 426 825.28	CDP 22715
Modificación de artículo o servicio	8	I.V.A	1	Unidad	\$ 1 378 348.00	\$ 1 378 348.00	CDP 22715	No aplica	I.V.A	1	Unidad	\$ 1 290 697.54	\$ 1 290 697.54	CDP 22715
Modificación de artículo o servicio	6	Resguardo especial	1	Unidad	\$ 3 000 000.00	\$ 3 000 000.00	CDP 22715	No aplica	Resguardo especial	1	Unidad	\$ 3 000 000.00	\$ 3 000 000.00	CDP 22715
TOTAL						\$ 82 343 827.76						\$ 88 381 398.10		

Nombre: **MIGUEL ANDRÉS FRANCO LEMUS**
Documento de Identidad: **73967344**

Nombre: **LUIS CARLOS ROMERO**
Documento de Identidad: **99101934**

Valor total del IVA en la Orden de Compra: **\$ 1 290 697.54**
 Valor total del ALU en la Orden de Compra: **\$ 4 426 825.29**
 Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra: **\$ 66 393 988.10**

Definido